[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, Приднестровская Молдавская Республика, г.Тирасполь, ул. Ленина, ½

тел. (533) 7-70-47, (533) 7-42-07
Официальный сайт:  www.arbitr-pmr.org

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возвращении заявления

20 июля 2012 года

      г. Тирасполь
                          Дело № 622/12-06
Судья Арбитражного Суда Приднестровской Молдавской Республики Мальский Э.А., рассмотрев исковое заявление ПК «Дружба», Григориопольский район, с. Ново-Владимировка,
к Государственной администрации Григориопольского района и г.Григориополь, г.Григориополь, ул. К.Маркса, д. 146 о признании права собственности и приложенные документы,

УСТАНОВИЛ:

Производственный кооператив /далее – ПК/ «Дружба» обратился в Арбитражный суд ПМР с исковым заявлением к Государственной администрации /далее - ГА Григориопольского района и г.Григориополь о признании права собственности на объекты недвижимости: комплекс строений (реммастерские) /Григориопольский район. с.Ново-Владимировка б/у и б/н/, зерносклада № 1 /Григориопольский район. с.Ново-Владимировка б/у и б/н/, админздания /Григориопольский район. с.Ново-Владимировка б/у и б/н/, котельной /Григориопольский район. с.Ново-Владимировка, ул.Космонавтов. д. 46/.
До разрешения судом вопроса о принятии искового заявления и возбуждении производства по делу от истца поступило заявление о возврате искового заявления и приложений к нему без принятия искового заявления к производству арбитражного суда.

В соответствии с п.п. 9) п. 1 ст. 97 АПК ПМР заявление истца о возврате искового заявления до вынесения судом определения о принятии искового заявления к производству является основанием для возвращения истцу искового заявления и приложений к нему.

Принимая во внимание изложенное, руководствуясь п.п. 9) пункта 1, пунктами 2 – 4 статьи 97 Арбитражного процессуального кодекса ПМР, Арбитражный суд ПМР
ОПРЕДЕЛИЛ:
1. Исковое заявление ПК «Дружба» к ГА Григориопольского района и г.Григориополь
о признании права собственности возвратить заявителю.
Возвращение искового заявления не препятствует вторичному обращению с ним
в арбитражный суд в общем порядке после устранения допущенных нарушений.

Определение может быть обжаловано.

Приложение: исковое заявление ПК «Дружба» на 2-х листах и приложенные документы: на 41-м листе;
 Судья Арбитражного Суда ПМР                                                                        Э.А. Мальский